АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.05.2025 г. №   300-п                         р.п. Любинский

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на

территории р.п.Любинский Любинского района Омской области

В связи с проявлением неблагоприятных метеорологических явлений на

территории Любинского района, «Дождевой паводок» вследствие которого в

р.п. Любинский были подтоплены приусадебные участки на ул.

Железнодорожная, ул. Ленина, ул. Октябрьская, ул. Ленина, и существует

угроза подтопления жилых домов, в соответствии с Федеральным законом от 21

декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года

№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», на основании решения КЧС и ПБ Любинского района

№6 от 13.05.2025г., руководствуясь Уставом муниципального округа

Любинский район Омской области, Администрация Любинского

муниципального района

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести режим «Повышенная готовность» для органов управления,

сил и средств районного звена территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций с 16 часов 00 минут 13 мая 2025 г. до особого распоряжения,

установив местный уровень реагирования.

2. Границами территории, на которой могут возникнуть чрезвычайная

ситуация,  определить территорию рабочего поселка Любинский Любинского

района Омской области.

3.  Единой дежурно-диспетчерской службе Любинского района:

Организовать непрерывный сбор, обработку и передачу информации ЦУКС ГУ

МЧС России по Омской области, органам управления и силам районного звена

территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном

издании "Вестник Любинского района" и разместить на официальном сайте

муниципального округа Любинский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://lyubinskij-

r52.gosweb.gosuslugi.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий полномочия Главы

Любинского муниципального района                                          Е.В.Миллер

https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/
https://lyubinskij-r52.gosweb.gosuslugi.ru/